Republika e Kosovés il
Republika Kosova — Republic of Kosovo '

ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

PSH. nr. 165 /19

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né& bazé t& nenit 105 dhe nenit 106 t& Ligjit
pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L.-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/
L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, n& pérbérje z. Blerim Dina - Kryetar, z. Nuhi Pagarizi - Referues, z. Goran
Milenkovi¢. — Anétar, si dhe duke u bazuar né nenin 30 t& Rregullores sé Punés s&¢ OSHP-s& nr. 01/2017
t€ dt: 20.03.2017, pas shqyrtimit t& kérkesés sé datés 05 Maj 2019, t& parashtruar nga OE- “Aroma
Plus”shpk , pér térheqje t& ankesss s& dt: 12.04.2019 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Pastrimi i
shkollave fillore Gjergj Fishta,Ismajl Qemajli,Asim Vokshi,Dardania, Naim Frasheri,Pjeter Budi, Shkolla
e Gjelber dhe Mehmet Xhevori” me nr. prokurimi: “616-19-629-2-1-1-1”, t& iniciuar nga Autoriteti
Kontraktues “KK-Prishtina” me datén 06.05.2019 mori kété:

VENDIM

I. APROVOHET, kérkesa e datés: 05 Maj 2019, e parashtruar nga operatori ekonomik “Aroma

Plus”shpk pér térhegjen e ankesés me nr. 165 /19, t& datés: 12.04.2019, lidhur me aktivitetin e prokurimit
“Pastrimi i shkollave fillore Gjergj Fishta,Ismajl Qemajli,Asim Vokshi,Dardania, Naim Frasheri,Pjeter
Budi, Shkolla e Gjelber dhe Mehmet Xhevori” me nr. prokurimi: “616-19-629-2-1-1-1>, t& zhvilluar nga
Autoriteti Kontraktues / “KK-Prishtina”

II. I LEJOHET  autoritetit kontraktues “KK-Prishtina” q€ t€ vazhdoj me tutje me procedurat e

prokurimit pér aktivitetin e prokurimit “Pastrimi i shkollave fillore Gjergj Fishta,Ismajl Qemajli,Asim
Vokshi,Dardania, Naim Frasheri,Pjeter Budi, Shkolla e Gjelber dhe Mehmet Xhevori” me nr. prokurimi:
“616-19-629-2-1-1-17,

III. Meqenése parashtruesi i ankesés térhiqet nga ankesa dhe pretendimet ankimore, si dhe duke u bazuar
n€ nenin 30.2 t& Rregullores s& punés s& OSHP-sg, kétij OE i kthehet sigurimi i ankesés né& vlerén e

deponuar me rastin e parashtrimit t& ankesgs.
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IV. Obligohet, OE ankues qé konform nenit 33 pika 6 e Rregullores t& Punés s& OSHP-sg, né afat prej
gjashtédhjeté (60) ditésh t& bgjé kérkese pér kthim t& sigurimit t& ankesés, né t& kundértén i bahet

konfiskimi i depozités, dhe kéto mjete kalojn& n& Buxhetin e Republikés s& Kosovés.

ARSYETIM

Operatori Ekonomik “Aroma Plus”shpk, ka parashtruar ankes& n&é OSHP me datén: 21.04.2019 nr.
165/19, lidhur me aktivitetin e prokurimit “Pastrimi i shkollave fillore Gjergj Fishta,Ismajl Qemajli,Asim
Vokshi,Dardania, Naim Frasheri,Pjeter Budi, Shkolla e Gjelber dhe Mehmet Xhevori” me nr. prokurimi:
“616-19-629-2-1-1-17, t¢ zhvilluar nga Autoriteti “KK-Prishtina”, duke pretenduar né shkelje te
dispozitave ligjore t& LPP-s&, 10 dhe 28 t& LPP-s&

Me datén: 12.04.2019, &shté njoftuar autoriteti kontraktues nga OSHP-ja, pér pranimin e ankesés s&
lartpérmendur lidhur me aktivitetin e prokurimit “Pastrimi i shkollave fillore Gjergj Fishta,Ismajl
Qemajli,Asim Vokshi,Dardania, Naim Frasheri,Pjeter Budi, Shkolla e Gjelber dhe Mehmet Xhevori” me
nr. prokurimi: “616-19-629-2-1-1-17, t& zhvilluar nga Autoriteti Kontraktues “KK-Prishtina”

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s& me daté: 18.04.2019 ka autorizuar
ekspertin shqyrtues profesional t& prokurimit per t€ shqyrtuar vlefshméring e t& gjitha pretendimeve t&

palés ankimore.,

Eksperti Shqyrtues profesional né raportin e dt: 26.04.2019, lidhur me pretendimin ankimore te OE
ankues: “Aroma Plus”shpk ng finalizim te analizimit dhe shqyrtimit te kétij aktiviteti te prokurimit,

konstaton si né vijim:

Lidhur me pretendimin e OE ankues, gjaté pérpilimit te specifikave teknike nuk Jjané cekur sasité pér
materialin e kérkuar me qéllim g& OE t& keng njé vlerésim mé t& drejté pér ofertat ¢ tyre,eksperti
shqyrtues ka kété mendim. Eshté e drejté e Autoritetit Kontraktues t& pérpiloje specifikat teknike né
pérputhje me qéllimet e prokurimit,andaj AK si njési matése t& ¢mimit ka pércaktuar sipérfagen e
objekteve shkollore(metér katror) dhe numrin e punctoréve duke konsideruar qé kontrata &shté pér
shé€rbime dhe né aneksin e specifikimeve teknike Jjané paraqitur disa mostra pér realizimin e shérbimeve.

Né fagen 23 te Dosje s& Tenderit tek “materiali pér mirémbajtjen e higjienés”jané dhéné disa mostra t&
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materialit € cilat OE duhet t’i pérdor gjaté mirémbajtjes s& objekteve shkollore.Sasité e secilit
material/mostra t€ nevojshém pér metér katror t& sipérfaqes s& objektit nuk jané t& pércaktuara né DT por
kjo mbetet t& vlerésohet nga vet OE. Tek kontratat pér shérbime nuk mund t& pércaktohen sasité si né

rastin konkret,prandaj nuk ka shkelje t& ndonjé neni t& LPP-sg.

Lidhur me pretendimin e dyté nga OE se kur behét fjalé pér pagesén e pérvojés ka pagqartési rreth asaj se
pagesa e pérvojés s€ punés a duhet t& jeté me TVSH apo pa TVSH konsiderojmé se pérvoja e punés &shté
pjesé e pagés bazé dhe né total TVSH duhet t& kalkulohet edhe pér pagén Bruto edhe pér pjesén e

pérvojés s€ punés.

Konstatojmé se t&€ dy pretendimet ankimore jané té pabazuara

Gjaté procesit t& ekzaminimit, vierésimit dhe krahasimit t& tenderéve autoriteti kontraktues né& pérgjithési
ka respektuar dispozitat e ligjit t& prokurimit publik. Eksperti shqyrtues gjaté analizimit dhe shqyrtimit t&
pretendimeve ankimor nuk ka vérejt ndonjé shkelje t& dispozitave t& LPP-sé& t& cilat e démtojné procesin e

prokurimit.

N& bazg t€ sqarimeve t& lartpérmendura, eksperti shqyrtuesi propozon panelit shqyrtues q& ankesa ¢ OF
ankues t€ refuzohet pér arsyen qé i theksuam né pérgjigjeje t& pretendimeve ankimore t& mé sipérme.

Eksperti shqyrtues né pérputhje me nenin 114 pika 2 t&¢ LPP-s& mbetet pran€ vendimit t&€ AK “KK
Prishtina” t€ datés 12.04.2019 lidhur pér anulimin e aktivitetit e prokurimit“Pastrimi i shkollave
filloreGjergjF ishta,lsmajlQemaiIi,AsimVokshi,Dardania,NaimF rashéri,PjetérBogdani,Shkolla e
Gjelbér dhe MehmetXhevori” me nr. prokurimi616-19-629-2-1-1 t& iniciuar nga AK-“KK

Prishtina”né bazg t& dispozitve t& LPP-s&

Pérfaqésuesi i OE ankues me datén: 05.05.2019, ka dérguar né adresé t& OSHP-s¢ e-mail, ku ka kérkuar
te térhiget nga ankesa, me nr. 165 / 19, lidhur me tenderin me titull “Pastrimi i shkollave fillore Gjergj
Fishta,Ismajl Qemajli,Asim Vokshi,Dardania, Naim Frasheri,Pjeter Budi, Shkolla e Gjelber dhe Mehmet
Xhevori” me nr. prokurimi: “616-19-629-2-1-1-1", & zhvilluar nga Autoriteti Kontraktues “KK-
Prishtina”, me arsyetimin né pajtim me nenin 30 paragrafi 1 dhe 1 i Rregullores Nr. 01/2017 t& Punés se

OSHP-se , térhigemi nga ankesén,pra nga shqyrtimi i métejme pér arsye se nuk kemi interes juridik.
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Paneli shqyrtues pas analizimit dhe shqyrtimit t& kérkesés s& operatorit ekonomik ankues “Aroma
Plus”shpk dhe t& gjitha provave q& gjenden né 1éndé ka vendosur q€ ta aprovoj kérkesén né fjalé si t&

arsyeshme.

Paneli shqyrtues, pasi shqyrtoj kérkesén e operatorit ekonomik ankues, vendosi si né dispozitiv t& kétij

vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa,

por pala e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i

drejtohet vetém Gjykatés themelore-Departamentit

pér ¢éshtje Administrative p&r kompensim démi ne

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& vendimit .

Vendimi i dorézohet:

1x1 AK KK-Prishting

Ix1 OE “Aroma Plus”shpk

Ix1 Arkivés s¢ OSHP-sg;

1x1 Pér publikim n& web- fage t& OSHP-s&.
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